
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

                      Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

Ufficio: AREA TECNICA

ORDINANZA N. 14 DEL 26-11-2019

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE
SULL'ARGINE MAESTRO E RELATIVE RAMPE DI ACCESSO, IN
CONCESSIONE AL COMUNE DI RIVA DEL PO, PER EVENTO PIENA
FIUME PO.

IL SINDACO

VISTA l'Allerta Meteo-idrogeologica-idraulica n. 114/2019 dell’Agenzia
Regionale per la sicurezza territoriale e la Protezione Civile assunta in data
26/11/2019, riferita alla propagazione della piena del fiume Po, con
superamento previsto della soglia 3, nelle zone H, F e D;

VISTA la nota di Agenzia Interregionale per il fiume Po, del 26/11/2019 Prot.
12839, la quale chiede l’interclusione, in data odierna, della pista ciclabile
denominata “Destra Po”, nell’intero tratto in concessione, ad esclusione degli
autorizzati;

VISTA altresì l’Ordinanza dirigenziale dell’Amministrazione Provinciale di
Ferrara, assunta in data 26/11/2019 con Prot. 12865, con la quale ordina la
chiusura temporanea, al traffico veicolare, del tratto arginale della pista
ciclabile “Destra Po”, da Bondeno a Gorino;

TENUTO CONTO che nella nota di cui sopra si prevede l’ingresso di acqua
nelle aree golenali aperte e, di conseguenza, si richiede l’interdizione del
traffico veicolare e pedonale alle rampe di accesso all’argine maestro in tali
zone;

PRESO ATTO, d’intesa con l’Ufficio Tecnico Comunale, della necessità di
regolamentare e interdire la circolazione e la sosta dei veicoli e pedoni alle
seguenti rampe di accesso all’argine maestro del fiume Po, assunte in
concessione da parte del Comune di Riva del Po:
rampe di Via Bellaria loc. Berra;
rampe di Via Pennacchiera loc. Berra;
rampe Via Argine Po loc. Serravalle;



rampe di Via Bonamico loc. Serravalle;
rampe di Via Roma loc. Serravalle;

RITENUTO che, a tutela dell’incolumità pubblica e, per motivi di pubblico
interesse, si rende necessario dare corso al presente provvedimento;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche;

ORDINA

La chiusura temporanea del traffico veicolare mediante segnaletica, nel
tratto arginale in concessione al Comune di Riva del Po e alle seguenti rampe
di accesso:

rampe di Via Bellaria loc. Berra;
rampe di Via Pennacchiera loc. Berra;
rampe Via Argine Po loc. Serravalle;
rampe di Via Bonamico loc. Serravalle;
rampe di Via Roma loc. Serravalle;

dalle ore 00,00 del 26/11/2019 fino al termine della fase di Allarme; SONO
AMMESSI MEZZI AIPO, PROTEZIONE CIVILE e fatti salvi i tratti di viabilità
promiscua ed i diritti dei frontisti e concessionari.

DISPONE

Il contenuto della presente ordinanza sarà reso pubblico mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

Copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Agenzia Regionale di Protezione Civile;-

AIPO Ferrara;-

Prefettura di Ferrara;-

Provincia di Ferrara Ufficio Protezione Civile;-

Stazione Comando dei Carabinieri di Berra;-

Stazione Comando dei Carabinieri di Cologna;-

Polizia Municipale Unione Terre e Fiumi.-

A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative
previste dalle norme vigenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE
ZAMBONI ANDREA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

ORDINANZA n.14 del 26-11-2019 COMUNE DI RIVA DEL PO

Pag. 2


